
UCHWAŁA NR IX/54/15
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 27 maja 2015 r.

w sprawie przyznania Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami) oraz na podstawie § 5 ust. 1 Uchwały Nr XXXVII/296/13 Rady Miejskiej 
Stronia Śląskiego z dnia 25 listopada 2013 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy 
Stronie Śląskie oraz zasad i trybu nadawania i noszenia (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego 
z 2013 r., poz. 6142 ze zmianami), Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się Odznakę Honorową za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie Pani Alenie Windovej.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: A48FD1A7-1E98-4D40-A2B9-5C4719FD2FFF. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Uzasadnienie

Na podstawie §8 ust. 2 Uchwały Nr XXXVII/296/13 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 25 listopada
2013 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie oraz zasad i trybu
nadawania i noszenia (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 2013 r., poz. 6142) oraz §9 ust.1
Regulaminu Działania Komisji Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie, Komisja Odznaki
Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie zarekomendowała nadanie Odznaki Honorowej za Zasługi dla
Gminy Stronie Śląskie Pani Alenie Windovej.

Pani Alena Windowa urodziła się w Ołomuńcu w 1960 roku. Od 1982 r. mieszka w Starym Meście
(Republika Czeska). W 1997 r., jako przedsiębiorca, na zlecenie Urzędu Miejskiego Starego Mesta założyła
punkt informacji turystycznej, który w 2000 r. został przeniesiony do Urzędu Miasta (obecnie ratusz).

Od 2007 r. pełni funkcję dyrektora domu kultury w Starym Meście. Od ośmiu lat jest radną, obecnie zasiada
w zarządzie Miasta.

Pani Alena od 2007 r. jest bardzo zaangażowana we współpracę z Gminą Stronie Śląskie. Wspólnie z Gminą
Stronie Śląskie, później z Centrum Sportu a obecnie z Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury oraz Strońskiego
Parku Aktywności „Jaskinia Niedźwiedzia” Sp. z o.o. w Stroniu Śląskim realizuje projekty unijne. Efektem tej
współpracy są liczne imprezy kulturalne i sportowe koncerty, spektakle teatralne dla mieszkańców oraz
turystów, warsztaty taneczne, teatralne i plastyczne zarówno w Stroniu Śląskim jak i w Starym Meście.

Na szczeblu naszej współpracy polsko - czeskiej powstało wiele materiałów promocyjnych tj. mapy,
przewodniki, broszury.

Łącznie z naszą Gminą zrealizowała około piętnastu projektów transgranicznych, wśród których można
wymienić:

- „U źródeł trzech mórz – rozwój i promocja turystyki w Masywie Śnieżnika”,

- „Śnieżnicki Park Artystyczny”,

- „Polsko - Czeski COOlturalny pociąg”,

- „COOLturalne Stronie na maksa”,

- „Polsko - Czeska Stacja Sztuka”,

- „Stronie Śląskie miastem polsko czeskiej tradycji.

Pani Alena jest mocno związana z życiem kulturalnym i turystyczno – rekreacyjnym Gminy Stronie Śląskie.
Prężnie organizuje współpracę polsko – czeską naszych mieszkańców i turystów podczas imprez lokalnych.

Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym jest nadanie Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie
Śląskie Pani Alenie Windovej.

Id: A48FD1A7-1E98-4D40-A2B9-5C4719FD2FFF. Podpisany Strona 1




